CÔNG TY CP TRÀNG AN

Số: 07/2021/TTr-BKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm  2021

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua Quy chế hoạt động Ban Kiểm soát

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam

thông qua ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn, sửa đổi, bổ sung;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Tràng An,

Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua

ngày 17 tháng 06 năm 2020 đã có hiệu lực thay thế Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13

ngày 26 tháng 11 năm 2014. Theo đó, Điều lệ năm 2019 của Công ty Cổ phần Tràng An

cũng được sửa đổi, bổ sung để phù hợp theo các quy định pháp luật hiện hành. Nhằm tạo

hành lang pháp lý cụ thể cho công tác kiểm soát trong thời gian tới, Ban Kiểm soát đã dự

thảo Quy chế hoạt động Ban Kiểm soát, lấy ý kiến thống nhất của các thành viên trong Ban

Kiểm soát để trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua và ủy quyền cho Ban Kiểm soát tiến hành các

thủ tục cần thiết để ban hành Quy chế này phù hợp với quy định của pháp luật và Điều lệ

Công ty.

 Trân trọng./.

 TM. BAN KIỂM SOÁT

Trưởng Ban

Hoàng Tuấn Tú